GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

   COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

    COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

 PROCESSO Nº 2025170006860

ATO Nº 001/2018 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Premio Melhores

Práticas 2018

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 0018/2017, publicada no

Diário Oficial do Estado de 06 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições resolve:

1) Divulgar o resultado final das três melhores experiências selecionadas, conforme

prevê o   item 8.1 do  cronograma do Edital.

Nº EXPERIÊNCIA TEMÁTICA MUNICÍPIO PONTOS

01
"Acompanhamento e Monitoramento

de Pessoas com Anemia Falciforme"

Saúde da

População Negra
Porto Seguro 30

02
"Pré Vestibular Quilombola de

Vitória da Conquista - Fortalecendo e

Estimulando a Inclusão Social"

Educação Étnico

Raciais e

Juventude Negra

Vitória da

Conquista
30

03 "Cancelas - Nossas Raízes e

Histórias"

Mulheres Negras

e Juventude

Negra

Queimadas 30

Salvador, 02 de abril de 2018.

Comissão de Seleção de Projeto

________________________________

Lucy Góes da Purificação – Matrícula 04.618.690-9

________________________________

Verônica Nairobi de Aguiar  – Matrícula 04.577.741-4

_________________________________

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8